

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

工事名称 佐世保法務総合庁舎（R2）建築その他工事  
（第1回変更）  
工事場所 長崎県佐世保市祇園町21-1

工期 令和2年11月～令和4年3月

I 工事概要

- 1. 工事場所 長崎県佐世保市祇園町21-1
- 2. 敷地面積 6,458.36㎡

3. 工事種目

(4) 既存庁舎	鉄筋コンクリート造3階建	変 更 変 更 変 更 変 更 変 更
(5) 既存機械室	鉄筋コンクリート造平屋建	
(7) 工作物		
(8) 電気設備		
(9) 機械設備		

直接工事費 種目別内訳

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
(4) 既存庁舎	1	式	3,656,160	
(5) 既存機械室	1	式	32,014	
(7) 工作物	1	式	51,708	
(8) 電気設備	1	式	177,460	
(9) 機械設備	1	式	138,118	
計			4,055,460	

直接工事費科目別内訳

(4) 既存庁舎

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
とりこわし	1	式	3,305,958	
発生材処理	1	式	350,202	
計			3,656,160	

直接工事費科目別内訳

(5) 既存機械室

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
とりこわし	1	式	19,038	
発生材処理	1	式	12,976	
計			32,014	

直接工事費 科目別内訳

4

(7) 工作物					
名 称	数 量	単 位	金 額	備 考	
工作物とりこわし	1	式	51,708		
計			51,708		

直接工事費 科目別内訳

5

(8) 電気設備					
名 称	数 量	単 位	金 額	備 考	
序番	1	式	177,460		
計			177,460		

(9) 機械設備						
名	称	数	量	単位	金額	備考
とりこわし		1		式	138,118	
	計				138,118	

直接工事費 中科目別内訳

7

(4) 既存庁舎					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
とりこわし		1	式	3,305,958	
計				3,305,958	
発生材処理		1	式	350,202	
計				350,202	

直接工事費 中科目別内訳

8

(5) 既存機械室					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
とりこわし		1	式	19,038	
計				19,038	
発生材処理		1	式	12,976	
計				12,976	

直接工事費 中科目別内訳

(7) 工作物					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
工作物とりこわし		1	式	51,708	
計				51,708	

直接工事費 中科目別内訳

(8) 電気設備					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
庁舎	構内交換設備	1	式	115,820	
庁舎	監視装置設備	1	式	61,640	
計				177,460	



直接工事費 中科目別内訳

(9) 機械設備					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
とりにわし	既設庁舎	1	式	483,068	
とりにわし	屋外	1	式	▲344,950	
計				138,118	

直接工事費 細目別内訳

(4) 既存庁舎		とりこわし					
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
【外装材とりこわし】							
屋根 断熱材撤去	厚50 集積共	510	m <sup>2</sup>	990	504,900		
軒裏 石膏板	厚6.0 天井下地共 集積共	200	m <sup>2</sup>	1,010	202,000		
3階底先端 76製音板撤去	厚2.0 H450 取付金物共 集積共	118	m	500	59,000		
【内装材とりこわし】							
(床)							
79下板撤去	集積共	▲10.5	m <sup>2</sup>	280	▲2,940		
79撤去	集積共	▲10.5	m <sup>2</sup>	560	▲5,880		
長尺ビニール撤去	集積共	84	m <sup>2</sup>	840	70,560		
79撤去	集積共	81	m <sup>2</sup>	840	68,040		
79撤去	集積共	▲10.3	m <sup>2</sup>	840	▲8,652		
79撤去	集積共	10.5	m <sup>2</sup>	1,440	15,120		
(市木)							
79撤去	集積共	▲37.7	m	280	▲10,556		
(天井)							

直接工事費 細目別内訳

(4) 既存庁舎		とりこわし					
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
軽鉄鉄骨天井下地撤去	集積共	▲5	m <sup>2</sup>	280	▲1,400		
76撤去	集積共	25.3	m <sup>2</sup>	770	19,481		
石膏ボード撤去	集積共	▲93.6	m <sup>2</sup>	660	▲61,776		
化粧石膏ボード撤去	集積共	▲21	m <sup>2</sup>	660	▲13,860		
岩面吸音板撤去	捨張共 集積共	64	m <sup>2</sup>	560	35,840		
76撤去	集積共	▲3.6	m <sup>2</sup>	750	▲2,700		
穴明76撤去	集積共	▲27.4	m <sup>2</sup>	750	▲20,550		
スラブ下断熱材撤去	PF板 厚25	▲35.5	m <sup>2</sup>	140	▲4,970		
76撤去	厚30 集積共	62.7	m <sup>2</sup>	630	39,501		
【76関連】 非拡散76							
76防水撤去	76含有 集積共	510	m <sup>2</sup>	1,600	816,000		
76撤去	76含有 集積共	271	m <sup>2</sup>	940	254,740		
天井 石綿ボード撤去	厚4 集積共	51.5	m <sup>2</sup>	840	43,260		
【76関連】 拡散76							
天井 石綿含有仕上塗材撤去	76含有(厚4) 集積共 仮設・産業廃棄物処理共 72.5m <sup>2</sup>	1	式		1,310,800		

直接工事費細目別内訳

(4) 既存庁舎		とりこわし				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
計					3,305,958	

直接工事費細目別内訳

(4) 既存庁舎		発生材処理				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
発生材積込		1	式		32,056	
発生材運搬		1	式		33,038	
発生材処分	産業廃棄物税共	1	式		285,108	
計					350,202	

直接工事費細目別内訳

(5) 既存機械室		とりこわし					
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
【外装材とりこわし】							
屋根アスベスト防水撤去	立上り共 集積共	▲50.1	m <sup>2</sup>	1,220	▲61,122		
【アスベスト関連】	非拡散アスベスト						
アスベスト防水撤去	アスベスト含有 集積共	50.1	m <sup>2</sup>	1,600	80,160		
計					19,038		

直接工事費細目別内訳

(5) 既存機械室		発生材処理					
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
発生材積込		1	式		460		
発生材運搬		1	式		490		
発生材処分	産業廃棄物税共	1	式		12,026		
計					12,976		

## 直接工事費細目別内訳

18

(7) 工作物		工作物とりこわし					
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
試掘		1	式		51,708		
計					51,708		

## 直接工事費細目別内訳

19

(8) 電気設備		橋内交換設備					
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
機器類		1	式		115,820		
計					115,820		

直接工事費細目別内訳

(8) 電気設備		序舎		監視機器設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
機器類		1	式		61,640	
計					61,640	

直接工事費細目別内訳

(9) 機械設備		とりこわし		既設序舎		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
機器類撤去		1	式		▲4,400	
配管類撤去		1	式		473,200	
発生材積込	冷媒回収費含む	1	式		▲11,212	
発生材運搬	冷媒運搬費含む	1	式		2,480	
発生材処分	産廃税共、家電リサイクル費含む	1	式		23,000	
計					483,068	

(9) 機械設備		とりこわし		屋外		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
配管類撤去		1	式		▲3,950	
給水引込撤去		1	式		▲341,000	
計					▲344,950	